
Guten Tag

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im September 2017

Da geht’s mir 
gleich viel besser.
Mit dem umfangreichen Angebot 
aus meiner Guten Tag Apotheke.

Hylo-Comod®
Augentropfen 
10 ml 

statt € 14,95 1)

€ 10,15
Freundschaftspreis

100 ml = € 101,50

Die Angebote im Flyer sind nicht mit anderen Rabattsystemen kombinierbar

QR-Code scannen und
einfach vorbestellen!

Dr. Manfred Frisse e.K.
Poststraße 21 · 53111 Bonn
Telefon 02 28/65 30 66
www.bahnhof-apotheke-bonn.de  

Dr. Manfred Frisse e.K.
Anton-Limbach-Straße 1 · 53567 Asbach
Telefon 0 26 83 / 9 46 27 40
www.center-apotheke-asbach.de 

Dr. Stephanie Meurer (geb. Frisse) e.K.
Düsseldorfer Str. 1 · 51379 Leverkusen-Opladen
Telefon 02171/1598
www.altstadt-apotheke-leverkusen.de  

Dr. Stephanie Meurer (geb. Frisse) e.K.
Kölnstraße 107 · 53757 St. Augustin-Hangelar
Telefon 02241/27013
www.kronen-apotheke-augustin.de  

Susanne Frisse e.K.
Maternusstr. 40-42 · 50996 Köln-Rodenkirchen
Telefon 0221/395152
www.skarabaeus-apotheke-koeln.de

Treue-Produkt des Monats Nr. 1*

* Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere Kunden-
karten- und Kundenkontoinhaber und solche, 
die es werden wollen!

Sie sparen

40% 

Treue-Produkt des Monats Nr. 1*

* Dieses Angebot gilt exklusiv

Nasic® 
Nasenspray
10 ml Lösung

statt € 7,15 1)

€ 4,29
Freundschaftspreis

100 ml = € 54,80

Gingium® 
intens 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 89,99 1)

€ 49,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

44%

Grippostad® C
Hartkapseln
24 Stück

statt € 12,48 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

36%

Sinupret® extract
20 Dragees

statt € 13,95 1)

€ 8,85
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

36%



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Wir beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

DERMO-KOSMETIK
aus Ihrer  Guten Tag Apotheke

Eucerin® pH5
Waschlotion
für Körper und Gesicht

Nachfüllbeutel, 750 ml

statt € 14,95 1)

€ 11,21
Freundschaftspreis

100 ml = € 1,49

SIE SPAREN

25%

Eucerin® 
AtopiControl
Lotion
400 ml

statt € 20,90 1)

€ 15,67
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,92

Eucerin® 
AtopiControl
Lotion
400 ml

statt 

100 ml = € 3,92

SIE SPAREN

25%

Vichy
Slow Âge 
Tagespflege

50 ml

statt € 29,70 1)

€ 22,27
Freundschaftspreis

100 ml = € 44,54

SIE SPAREN

25%

Vichy Idéalia 
Peeling für die Nacht
100 ml

statt € 30,00 1)

€ 22,50
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

25%

Lipikar Baume AP
Intensiv rückfettender 
Körperbalsam
200 ml

statt € 17,30 1)

€ 12,97
Freundschaftspreis

100 ml = € 6,49

SIE SPAREN

25%

* Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere Kundenkarten- 
und Kundenkontoinhaber und solche, die es werden wollen!

Treue-Produkt des Monats Nr. 2*

Sie sparen

30% 

* Dieses Angebot gilt 

La Roche-Posay
Physiologisches 
Reinigungsfluid
200 ml

statt € 15,50 1)

€ 10,85
Freundschaftspreis

100 ml = € 5,42

Wir führen 
auch

vegane 
Kosmetik

30% 

auf alle Daylong Produkte
(ausgenommen preisreduzierte Artikel)

Pro Person nur 1
 G

utschein
G

ültig im
 Septem

ber 2
0

1
7

(gültig in der Bahnhof, Center und 
Altstadt Apotheke)



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Buscopan® plus
20 Filmtabletten

statt € 11,97 1)

€ 7,75
Freundschaftspreis

Buscopan® plus
20 Filmtabletten

statt 

€

Buscopan® plusBuscopan® plus

SIE SPAREN

35%

Meridol®
Zahnpasta, 75 ml

statt € 2,78 1)

€ 1,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 2,64

SIE SPAREN

28%

Calcium-Sandoz® D
Osteo 500 mg/400 I.E.
120 Kautabletten

statt € 28,56 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

30%

Magnesium Diasporal®
300 mg Granulat
20 Stück

statt € 8,69 1)

€ 6,75
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

22%

Hoggar® Night
20 Tabletten

statt € 10,98 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

36%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Elmex® Gelée
25 g

statt € 9,41 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

100 g = € 27,92

SIE SPAREN

25%

GeloRevoice® Halstabletten
versch. Sorten

20 Lutschtabletten

statt € 8,20 1)

€ 5,75
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

29%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Tabletten, Zäpfchen, Säfte, Cremes – Medikamente 
haben die verschiedensten Darreichungsformen. 
Damit sie in der gewünschten Weise wirken kön-
nen, werden sie auf ganz unterschiedliche Art dem 
Körper zugeführt. Worauf es dabei ankommt und 
worauf Sie achten sollten, dazu werden Sie in der 
Apotheke optimal beraten. Und lesen Sie dazu auch 
das Interview mit einem Apotheker in der neuen 
Ausgabe von „Mein Tag“. 

September 2017

Haarpflege
für jeden Typ

Einfach schön

NIEDERLAGEN
Was Kinder daraus
lernen können

VERDAUUNG
So kommt sie 
wieder in Schwung

ANTI-AGEING
Lifiting auf 
die natürliche Art

MIT
TV-PROGRAMMUND VIELEN

RÄTSELN

Medikamente 
richtig einnehmen! 

Meditonsin®
Tropfen
35 g

statt € 10,48 1)

€ 6,75
Freundschaftspreis

100 g = € 19,29

Meditonsin®
Tropfen
35 g

statt 

100 g = € 19,29

SIE SPAREN

35%

Perenterol® 
forte 250 mg
20 Hartkapseln

statt € 13,54 1)

€ 9,45
Freundschaftspreis

Perenterol® 
forte 250 mg
20 Hartkapseln

statt 

SIE SPAREN

30%

Aciclovir-ratiopharm® 
Lippenherpescreme
2 g

statt € 4,70 1)

€ 2,85
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

39%

* Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere Kunden-
karten- und Kundenkontoinhaber und solche, die es 
werden wollen!

Treue-Produkt des Monats Nr. 3*

exklusiv für unsere Kunden-

Sie sparen

40% 

Aspirin® 
Protect 100 mg 
98 Tabletten

statt € 12,36 1)

€ 7,41
Freundschaftspreis

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Omeprazol 
elac® 20mg
magensaftresistente
Hartkapseln

14 Stück

€ 8,48
Freundschaftspreis

Wieder lieferbar !



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf einen Artikel Ihrer Wahl, ausgenommen 

sind preisreduzierte Artikel, Rezep-
turen und rezeptpfl ichtige Arzneimittel.

Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 
Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl, ausgenommen 

sind preisreduzierte Artikel, Rezep-
turen und rezeptpfl ichtige Arzneimittel.

Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 
Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl, ausgenommen 

sind preisreduzierte Artikel, Rezep-
turen und rezeptpfl ichtige Arzneimittel.

Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 
Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf einen Artikel Ihrer Wahl, ausgenommen 

sind preisreduzierte Artikel, Rezep-
turen und rezeptpfl ichtige Arzneimittel.

Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 
Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Bahnhof Apotheke, Bonn
Center Apotheke, Asbach
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin

Bahnhof Apotheke, Bonn
Center Apotheke, Asbach
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin

Bahnhof Apotheke, Bonn
Center Apotheke, Asbach
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin

Bahnhof Apotheke, Bonn
Center Apotheke, Asbach
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin

Gültig vom 01. — 09.09.2017 Gültig vom 11. — 16.09.2017 Gültig vom 18. — 23.09.2017 Gültig vom 25. — 30.09.2017

Diclac® Schmerzgel
100 g Gel

statt € 10,98 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

36%

Paracetamol-
ratiopharm® 500 mg
20 Tabletten

statt € 2,58 1)

€ 1,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

42%

Talcid® 500 mg
20 Kautabletten

statt € 6,78 1)

€ 4,75
Freundschaftspreis

Talcid® 500 mg
SIE SPAREN

29%

SNUP® 
Schnupfenspray
0,1% Nasenspray
15 ml

statt € 5,44 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 26,53

SIE SPAREN

26%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Dolo-Dobendan 
1,4 mg/10 mg 
24 Lutschtabletten

statt € 9,50 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

26%

Priorin® 
Liquid
Pumplösung
50 ml

statt € 29,95 1)

€ 22,45
Freundschaftspreis

100 ml = € 44,90

SIE SPAREN

25%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent-
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten 
jeden Preis.

Dulcolax® Dragées
Dose oder Blister
100 Stück

statt € 18,98 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

31% Hylo-Comod®
Augentropfen 
10 ml 

statt € 14,95 1)

€ 10,15
Freundschaftspreis

100 ml = € 101,50

SIE SPAREN

32%

Mosquito® med
Läuse Shampoo 10
100 ml

statt € 13,45 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

18%

IBU-LYSIN-
ratiopharm® 684 mg
20 Filmtabletten

statt € 8,95 1)

€ 5,00
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

44%

Dolo-Dobendan 
1,4 mg/10 mg 
24 Lutschtabletten

statt € 9,50 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

Gut versorgt bei Kinderwunsch

Schwangerschaft 1
60 Tabletten

statt € 34,99 1)

€ 27,95
Freundschaftspreis

BabyPlanung
8 Wochen
56 Tabletten

statt € 26,13 1)

€ 20,90
Freundschaftspreis

Schwangerschaft 2
2 x 60 Tabletten/Kapseln 
im Kombipack

statt € 59,99 1)

€ 47,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

20%
SIE SPAREN

20%

SIE SPAREN

20%


